Договоре (далее - Товар), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора при условии надлежащего
исполнения Поставщиком своих обязательств по Договору.

2. Сумма Договора и условия оплаты
2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 291040.00 (двести девяносто одна тысяча сорок) Тенге без НДС и включает все
расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит изменению до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных Договором и Стандартом.

[...]

настоящего Договора (включая, но не ограничиваясь – инсталляция, наладка, тестирование, обучение персонала Заказчика и т.д.) на
территории Заказчика:

7.2.6.1. За допущенное нарушение требований охраны труда, промышленной и пожарной безопасности Поставщик уплачивает
Заказчику штраф в размере 0,05% от общей суммы Договора, но не менее 25000 (двадцать пять тысяч) тенге за каждое, впервые
выявленное нарушение. За каждое повторно выявленное нарушение Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1% от
общей суммы Договора, но не менее 50000 (пятьдесят тысяч) тенге.
7.2.6.2. За установленное нарушение требований экологической безопасности Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере
0,3% от общей суммы Договора, но не менее 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге за каждое выявленное нарушение.
7.2.6.3. За выявление работников Поставщика в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения как
в рабочее, так и во внерабочее время на территории Заказчика (включая задержание на КПП) Поставщик уплачивает штраф
Заказчику в размере 0,3% от общей суммы Договора, но не менее 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге за каждое нарушение.

7.3.  Поставщик  согласен  на  удержание  Заказчиком  суммы  пени  (штрафов),  причитающейся  Заказчику  за  неисполнение  и/или
ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, из сумм, подлежащих оплате по настоящему